

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Leeport
LEEPORT (HOLDINGS) LIMITED
力豐(集團)有限公司*
(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：387)

**截至二零二一年六月三十日止六個月之
中期業績公佈**

力豐(集團)有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同未經審核之比較數字及選定說明附註，此乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製而成，並已由本公司審核委員會審閱。

特別股息

截至二零二一年六月三十日止六個月，董事議決宣派特別中期股息每股普通股2.5港仙，乃由於出售價值為29.5百萬港元之物業。該股息將派付予於二零二一年九月十三日(「記錄日期」)名列本公司股東名冊之股東。預期特別中期股息將於二零二一年九月二十四日(星期五)或前後分派予股東。截至二零二零年十二月三十一日止年度，已派付特別股息每股普通股2.5港仙。

* 僅供識別

財務表現

銷售

儘管全球大多數國家和地區的2019冠狀病毒疫情尚未結束，部分發達國家(尤其是美國及歐洲國家)的經濟正穩步復甦。自年初以來中國的出口額增加，足以證明對各類產品的需求愈加強勁。中國的國內消費也很強勁。該等因素導致對國內製造設備需求巨大。

於二零二一年上半年簽署合約總值為466,939,000港元，較去年同期之271,691,000港元增加71.9%。簽署合約金額大幅增加十分令人鼓舞。

於二零二一年首六個月，本集團之銷售額為348,436,000港元，較去年同期之291,756,000港元增加19.4%。毛利為51,252,000港元，較去年同期之45,167,000港元增加13.5%。毛利率為14.7%，而去年同期則為15.5%。

其他收入及收益

其他收入及收益總額為5,269,000港元，較去年同期之7,823,000港元減少32.6%。

佣金收入為389,000港元，較去年同期之1,011,000港元減少61.5%。衍生金融工具虧損淨額為649,000港元，而去年同期則為收益淨額223,000港元。

於二零二一年上半年，服務收入為4,468,000港元，較去年同期之2,724,000港元增加64.0%。服務需求恢復正常，而去年同期的服務活動較為有限。

於去年首六個月，香港政府「保就業」計劃及中國政府授予的資助總額為1,252,000港元。然而，於二零二一年首六個月，並無收到任何資助。

於去年首六個月，向Mitutoyo Leepport Metrology Corporation收取的管理費收入為742,000港元。服務合約於二零二零年第三季度後終止。

經營開支

銷售及分銷成本為9,736,000港元，而去年同期則為8,008,000港元，增加21.6%。銷售及分銷成本增加乃主要由於營銷及推廣開支、展覽費用及物流成本增加所致。

行政開支為50,680,000港元，較去年同期之50,936,000港元輕微減少0.5%。於二零二一年上半年，員工成本低於去年同期。然而，由於中國2019冠狀病毒疫情成功受控，故我們的員工於期內拜訪更多客戶，令差旅及酬酢開支增加。

融資成本－淨額

於二零二一年上半年，扣除利息收入的融資成本為1,435,000港元，而去年同期則為2,763,000港元。

二零二一年上半年之融資收入為468,000港元，而去年同期則為724,000港元。

於二零二一年上半年之融資成本為1,903,000港元，較去年同期3,487,000港元減少45.4%。此乃由於二零二一年上半年銀行借貸減少及市場利率較低所致。

本集團於二零二一年六月底之淨資產負債比率約為8.7%，於二零二零年十二月底則為12.5%。

分佔聯營公司除稅後溢利／(虧損)

於二零二一年上半年，分佔聯營公司除稅後溢利為1,558,000港元，而去年同期則為虧損7,128,000港元。歐洲及中國市場已從2019冠狀病毒不利影響中穩步恢復過來，OPS-Ingersoll Funkenerosion GmbH及普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司之業務從而錄得溢利。

所得稅開支

於二零二一年上半年，所得稅開支為420,000港元，較去年同期之1,672,000港元減少74.9%。

本公司擁有人應佔虧損及每股虧損

於二零二一年上半年，本公司擁有人應佔虧損為29,993,000港元，而去年同期之本公司擁有人應佔虧損為7,516,000港元，虧損增加299.1%。本公司擁有人應佔虧損大幅增加主要由於解散一間澳門附屬公司力豐澳門離岸商業服務有限公司時，匯兌儲備累計金額26,343,000港元由權益重新分類至損益，符合澳門特區政府有關終止澳門所有離岸業務執照的法律規定。虧損26,343,000港元為非現金項目且不會對本集團的業務營運或現金狀況造成影響。

貿易業務之經營虧損為3,870,000港元，而去年同期之經營虧損則為5,498,000港元，經營虧損減少29.6%。

每股基本虧損為13.04港仙，而去年同期之每股基本虧損則為3.27港仙，增加298.8%。

本公司擁有人應佔全面收益／(虧損)總額

於二零二一年上半年，本公司擁有人應佔全面收益總額為48,002,000港元，而去年同期本公司擁有人應佔全面虧損總額為15,499,000港元。本公司擁有人應佔全面收益總額大幅增加主要由於本集團於Prima Industrie S.p.A.的股本投資的公允價值增加45,139,000港元，而去年同期公允價值減少14,264,000港元。

於二零二一年上半年，出售土地及樓宇後解除樓宇重估儲備4,860,000港元。然而，去年同期概無錄得有關出售土地及樓宇後解除樓宇重估儲備的交易。

解散一間澳門附屬公司力豐澳門離岸商業服務有限公司時，匯兌儲備累計金額26,343,000港元由權益重新分類至損益不會對本公司擁有人應佔全面收益總額造成影響。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司之股份過戶登記手續將於二零二一年九月九日(星期四)至二零二一年九月十三日(星期一) (包括首尾兩天)暫停辦理，期間不會辦理股份過戶登記。為使股東符合資格領取特別中期股息，所有股份過戶表格連同有關股票，最遲須於二零二一年九月八日(星期三)下午四時三十分前送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓。

簡明綜合中期收益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
銷售額	3	348,436	291,756
銷貨成本		<u>(297,184)</u>	<u>(246,589)</u>
毛利		51,252	45,167
其他收入及收益－淨額		5,269	7,823
銷售及分銷成本		(9,736)	(8,008)
行政費用		(50,680)	(50,936)
金融資產減值虧損撥回淨額		<u>25</u>	<u>456</u>
經營虧損	4	(3,870)	(5,498)
融資收入		468	724
融資成本		<u>(1,903)</u>	<u>(3,487)</u>
融資成本－淨額		(1,435)	(2,763)
解散一間附屬公司後解除匯兌儲備	5	(26,343)	–
分佔聯營公司除稅後溢利／(虧損)		1,558	(7,128)
出售一間聯營公司之收益		<u>–</u>	<u>8,479</u>
除所得稅前虧損		(30,090)	(6,910)
所得稅開支	6	<u>(420)</u>	<u>(1,672)</u>
期間虧損		<u>(30,510)</u>	<u>(8,582)</u>
本公司擁有人應佔虧損		(29,993)	(7,516)
非控股權益應佔虧損		<u>(517)</u>	<u>(1,066)</u>
		<u>(30,510)</u>	<u>(8,582)</u>
		每股港仙	每股港仙
本公司擁有人應佔每股虧損			
每股基本虧損	8	<u>(13.04)</u>	<u>(3.27)</u>

簡明綜合中期全面收益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
期間虧損	<u>(30,510)</u>	<u>(8,582)</u>
其他全面收益／(虧損)		
其後將不會重新分類至損益之項目		
遞延稅項變動	236	297
按公允價值計入其他全面收益之		
金融資產公允價值變動	45,139	(14,264)
出售土地及樓宇後解除樓宇重估儲備	<u>4,860</u>	<u>—</u>
	<u>50,235</u>	<u>(13,967)</u>
可能重新分類至損益之項目		
貨幣兌換差額	978	(2,235)
解散一間附屬公司後解除匯兌儲備	26,343	—
出售一間聯營公司後解除匯兌儲備	<u>—</u>	<u>8,147</u>
	<u>27,321</u>	<u>5,912</u>
除稅後其他全面收益／(虧損)	<u>77,556</u>	<u>(8,055)</u>
期內全面收益／(虧損)總額	<u>47,046</u>	<u>(16,637)</u>
本公司擁有人應佔全面收益／(虧損)總額	48,002	(15,499)
非控股權益應佔全面虧損總額	<u>(956)</u>	<u>(1,138)</u>
	<u>47,046</u>	<u>(16,637)</u>

簡明綜合中期資產負債表
於二零二一年六月三十日

	附註	未經審核 二零二一年 六月三十日 千港元	經審核 二零二零年 十二月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
廠房及設備		5,577	5,582
使用權資產		257,385	261,465
投資物業		70,088	70,205
於聯營公司之投資		61,930	61,397
向一間聯營公司貸款		18,624	19,166
按公允價值計入其他全面收益之 金融資產		9,289	9,289
預付款項		3,837	—
		<u>426,730</u>	<u>427,104</u>
流動資產			
存貨		85,273	76,798
應收賬款及應收票據	9	100,402	102,429
其他應收款項、預付款項及按金		31,320	22,685
按公允價值計入其他全面收益之 金融資產		133,132	81,623
衍生金融工具		—	14
可收回稅項		186	910
受限制銀行存款		10,938	10,998
現金及現金等價物		100,697	92,591
		<u>461,948</u>	<u>388,048</u>
分類為持作出售之資產		<u>2,186</u>	<u>31,377</u>
流動資產總值		<u>464,134</u>	<u>419,425</u>
資產總值		<u>890,864</u>	<u>846,529</u>

	附註	未經審核 二零二一年 六月三十日 千港元	經審核 二零二零年 十二月三十一日 千港元
權益			
本公司擁有人應佔股本及儲備			
股本		23,007	23,007
其他儲備		324,755	260,883
保留盈利		158,722	182,645
		<u>506,484</u>	<u>466,535</u>
非控股權益		(5,223)	(4,267)
權益總額		<u>501,261</u>	<u>462,268</u>
負債			
非流動負債			
其他應付款項		3,595	5,202
租賃負債		1,709	2,301
遞延所得稅負債		29,939	35,034
		<u>35,243</u>	<u>42,547</u>
流動負債			
應付賬款及應付票據	10	122,992	103,960
其他應付款項、應計款項及合約負債		63,578	71,431
衍生金融工具		635	-
借貸	11	155,101	161,472
租賃負債		1,225	1,495
應繳稅項		2,443	3,356
應付股息		8,053	-
		<u>354,027</u>	<u>341,714</u>
分類為持作出售之與資產直接相關之負債		<u>333</u>	-
流動負債總額		<u>354,360</u>	<u>341,714</u>
負債總額		<u>389,603</u>	<u>384,261</u>
權益及負債總額		<u>890,864</u>	<u>846,529</u>

附註：

1. 編製基準

截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務資料應連同根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

2. 會計政策

除下文所述者外，所採用之會計政策與截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度財務報表內所採用之會計政策一致(誠如該等年度財務報表所述)。中期期間的所得稅按照預期年度總盈利適用的稅率累計。

(a) 本集團採納之經修訂準則

以下準則之修訂本於二零二一年一月一日或之後開始之財政年度強制生效：

香港會計準則第39號、香港財務報告準則第4號、利率基準改革—第二階段
香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第9號及
香港財務報告準則第16號(修訂本)

此等準則之修訂本對本集團之會計政策並無重大影響，且毋須作出任何調整。

(b) 已頒佈但本集團尚未採納之新訂及經修訂準則

以下為已頒佈但於本集團自二零二一年一月一日開始之財政期間尚未生效亦無被本集團提早採納之新訂準則及準則之修訂本：

		於以下日期或 之後開始之 會計期間生效
年度改進項目	香港財務報告準則二零一八年至 二零二零年之年度改進	二零二二年一月一日
香港財務報告準則第3號(修訂本)	概念框架的提述	二零二二年一月一日
香港財務報告準則第4號(修訂本)	延長採用香港財務報告準則第9號的 暫時性豁免	二零二三年一月一日
香港財務報告準則第16號(修訂本)	於二零二一年六月三十日後之 Covid-19-相關租金優惠	二零二一年四月一日
香港財務報告準則第17號	保險合約	二零二三年一月一日
香港財務報告準則第17號(修訂本)	香港財務報告準則第17號之修訂本	二零二三年一月一日
香港會計準則第1號(修訂本)	負債分類為流動或非流動	二零二三年一月一日
香港會計準則第1號及香港財務 報告準則實務聲明第2號(修訂本)	會計政策披露	二零二三年一月一日
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計之定義	二零二三年一月一日
香港會計準則第12號(修訂本)	與單一交易產生的資產及 負債有關的遞延稅項	二零二三年一月一日
香港會計準則第16號(修訂本)	擬定用途前之所得款項	二零二二年一月一日
香港會計準則第37號(修訂本)	虧損性合約-履行合約的成本	二零二二年一月一日
會計指引第5號(經修訂)	經修訂會計指引第5號共同控制 合併之合併會計法	二零二二年一月一日
香港詮釋第5號(二零二零年)	香港詮釋第5號(二零二零年)財務 報表之呈列-借款人對載有按 要求償還條文的定期貸款的分類	二零二三年一月一日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資者及其聯營公司或合營企業間之 資產出售或注資	待定

預期此等香港財務報告準則均不會對本集團的財務報表造成重大影響。

3. 分類資料

管理層根據由主要營運決策者(即董事會)審閱用作策略決定之報告釐定經營分類。

董事會按地區劃分業務。管理層按地區評估位於中華人民共和國(「中國內地」)、香港及其他國家的業務表現。

本集團在三個主要地區(即中國內地、香港及其他國家(主要為新加坡、德國、馬來西亞及印尼))主要從事金屬加工機械、測量儀器、切削工具及電子設備之買賣。就本簡明綜合中期財務資料而言,「中國內地」分類不包括香港、台灣及澳門。

董事會根據分類業績、資產總值、負債總額及資本開支總額之計量評估經營分類之表現。本集團主要在香港及中國內地經營業務。本集團以地區分類之銷售額乃按客戶所在之國家釐定。

	未經審核			總計 千港元
	截至二零二一年六月三十日止六個月			
	中國內地 千港元	香港 千港元	其他國家 千港元	
銷售額	<u>323,637</u>	<u>13,837</u>	<u>10,962</u>	<u>348,436</u>
分類業績	<u>3,319</u>	<u>(3,134)</u>	<u>(4,055)</u>	<u>(3,870)</u>
融資收入				468
融資成本				(1,903)
解散一間附屬公司後解除匯兌儲備				(26,343)
分佔聯營公司除稅後溢利				<u>1,558</u>
除所得稅前虧損				(30,090)
所得稅開支				<u>(420)</u>
期內虧損				<u>(30,510)</u>

	未經審核			總計 千港元
	截至二零二零年六月三十日止六個月			
	中國內地 千港元	香港 千港元	其他國家 千港元	
銷售額	<u>262,455</u>	<u>18,974</u>	<u>10,327</u>	<u>291,756</u>
分類業績	<u>4,413</u>	<u>(2,348)</u>	<u>(7,563)</u>	(5,498)
融資收入				724
融資成本				(3,487)
分佔聯營公司除稅後虧損				(7,128)
出售一間聯營公司之收益				<u>8,479</u>
除所得稅前虧損				(6,910)
所得稅開支				<u>(1,672)</u>
期內虧損				<u>(8,582)</u>

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止期間，並無來自單一客戶之收入佔本集團收入10%或以上。

於二零二一年六月三十日，為數41,814,000港元(二零二零年十二月三十一日：43,093,000港元)的合約負債已分類為「其他應付款項、應計款項及合約負債」。該款額指就尚未向客戶轉移之貨品之已收客戶預付款。截至二零二一年六月三十日止六個月，於財政年度開始時之所有承前合約負債均已悉數確認為收入。合約負債減少乃主要由於預收款項的銷售訂單減少所致。

截至二零二一年六月三十日止六個月之滯銷存貨撥備為310,000港元(二零二零年：406,000港元)。

截至二零二一年六月三十日止六個月之金融資產減值虧損撥回淨額為25,000港元(二零二零年：456,000港元)。

	未經審核 二零二一年 六月三十日 千港元	經審核 二零二零年 十二月三十一日 千港元
分類資產：		
中國內地	371,169	361,867
香港	293,373	304,483
其他國家(附註(a))	226,322	180,179
	<u>890,864</u>	<u>846,529</u>

分類資產乃參考本集團經營所在的主要市場分配。

	未經審核 二零二一年 六月三十日 千港元	經審核 二零二零年 十二月三十一日 千港元
分類負債：		
中國內地	265,635	231,082
香港	81,675	97,864
其他國家(附註(a))	42,293	55,315
	<u>389,603</u>	<u>384,261</u>

分類負債乃參考本集團經營所在的主要市場分配。

截至二零二一年六月三十日止六個月，廠房及設備以及使用權資產之折舊為4,737,000港元(二零二零年：5,135,000港元)。

	未經審核 二零二一年 六月三十日 千港元	經審核 二零二零年 十二月三十一日 千港元
資本開支：		
中國內地	996	49
香港	23	19
其他國家(附註(a))	158	54
	<u>1,177</u>	<u>122</u>

資本開支乃根據資產所在地分配。

資本開支主要包括添置廠房及設備。

附註：

(a) 其他國家主要包括德國、芬蘭、台灣、新加坡、澳門、印尼及馬來西亞。

4. 經營虧損

期內經營虧損已扣除下列項目：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
售出存貨成本	294,685	245,240
廠房及設備折舊	943	964
使用權資產折舊	3,794	4,171
僱員福利開支(包括董事酬金)	29,039	32,553
匯兌虧損，淨額	1,985	214
短期租賃	163	366
滯銷存貨撥備	310	406
專業服務費	3,194	3,659
出售使用權資產之虧損	55	—

5. 解散一間附屬公司後解除匯兌儲備

本集團已於截至二零二一年六月三十日止六個月完成解散一間附屬公司及約26,343,000港元的累計匯兌差額已由匯兌儲備重新分類至簡明綜合中期收益表。

6. 所得稅開支

於簡明綜合中期收益表扣除之稅項指：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
即期所得稅：		
— 中國內地及海外稅項	420	1,672
遞延所得稅	—	—
	<u>420</u>	<u>1,672</u>

所得稅開支乃根據管理層就整個財政年度估計之預計全年實際所得稅率作出之最佳估計而確認。

由於本集團擁有結轉稅項虧損可抵銷本期稅項撥備，故毋須就香港利得稅計提撥備(二零二零年：零)。

中國內地企業所得稅(「企業所得稅」)已就期內估計應課稅溢利按25%(二零二零年：25%)稅率計提撥備，並附帶若干優惠條文。

新加坡企業稅已就期內估計應課稅溢利按17%(二零二零年：17%)稅率計提撥備。

其他海外利得稅項乃按本集團附屬公司經營所在國家之現行稅率根據期內估計應課稅溢利計算。

7. 股息

有關截至二零二零年十二月三十一日止年度的末期股息8,053,000港元截至二零二一年六月三十日應付(二零二零年六月三十日：零)。

截至二零二一年六月三十日止六個月，宣派特別中期股息5,752,000港元。

截至二零二一年六月三十日及二零二零年六月三十日止期間，概無建議派付中期股息。

8. 每股虧損

(a) 基本

每股基本虧損乃按期內本公司擁有人應佔虧損除以已發行普通股之加權平均數計算。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
本公司擁有人應佔來自持續經營業務虧損 (千港元)	<u>(29,993)</u>	<u>(7,516)</u>
已發行普通股之加權平均數(千股)	<u>230,076</u>	<u>230,076</u>
本公司擁有人應佔每股基本虧損(每股港仙)	<u>(13.04)</u>	<u>(3.27)</u>

(b) 攤薄

每股攤薄虧損乃假設轉換所有可能具有攤薄效應的普通股，通過調整發行在外的普通股加權平均數而計算。本公司有一類可能具有攤薄效應的普通股：購股權。就購股權而言，假設購股權獲行使而應已發行之股份數目扣除就相同所得款項總額按公允價值(按年度每股平均市價釐定)可能發行之股份數目，為無償發行的股份數目。因而產生之無償發行股份數目計入普通股加權平均數作為分母，以計算每股攤薄虧損。於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止期間並無已發行／尚未行使之購股權，故並無呈列每股攤薄虧損。

9. 應收賬款及應收票據

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，應收賬款及應收票據按發票日期之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二一年 六月三十日 千港元	經審核 二零二零年 十二月三十一日 千港元
3個月內	80,288	77,752
4至6個月	6,099	8,285
7至12個月	7,605	9,121
12個月以上	8,895	9,791
	102,887	104,949
減：應收款項減值撥備	(2,485)	(2,520)
	100,402	102,429

本集團一般向其客戶授出30日的信貸期。還款記錄良好及與本集團擁有長期業務關係的客戶可能獲授較長還款期。

10. 應付賬款及應付票據

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，應付賬款及應付票據之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二一年 六月三十日 千港元	經審核 二零二零年 十二月三十一日 千港元
即期	107,313	85,367
1至3個月	6,666	10,608
4至6個月	-	1,448
7至12個月	959	1,181
12個月以上	8,054	5,356
	122,992	103,960

11. 借貸

	未經審核 二零二一年 六月三十日 千港元	經審核 二零二零年 十二月三十一日 千港元
即期		
信託收據貸款	86,305	70,072
於一年內到期償還的銀行定期貸款	<u>68,796</u>	<u>91,400</u>
借貸總額	<u>155,101</u>	<u>161,472</u>

銀行借貸均以本集團之若干土地及樓宇、投資物業以及受限制銀行存款作抵押。

借貸變動分析如下：

	未經審核 千港元
於二零二一年一月一日	161,472
償還借貸	(174,382)
借貸所得款項	168,508
匯兌差額	<u>(497)</u>
於二零二一年六月三十日	<u>155,101</u>

	未經審核 千港元
於二零二零年一月一日	239,094
償還借貸	(168,235)
借貸所得款項	99,769
銀行透支所得款項淨額	163
匯兌差額	<u>(140)</u>
於二零二零年六月三十日	<u>170,651</u>

業務回顧

貿易

於二零二一年上半年，中國經濟從全球疫情的影響中復甦，表現強勁。鑒於當時複雜的經濟狀況，該成就遠超世界其他國家的預期。於中國的製造業，國內消費及固定資產資本投資較二零二零年同期錄得兩位數以上的增長。與二零二零年同期相比，二零二一年上半年，中國的GDP增長12.7%、其工業生產值增加15.9%及出口值增加28.1%。

於二零二一年上半年，本集團業務的訂單價值為466,939,000港元，較去年同期之271,691,000港元大幅增加71.9%。對本集團產品的需求回升十分令人鼓舞，其亦於很大程度上歸功於銷售團隊的努力。

我們見證中國製造業的繁榮。於今年上半年，本集團各部門的訂單額基本上錄得大幅增長。根據中國國家統計局，於二零二一年上半年，中國的製造業增長17.1%及於該行業的資本投資增長19.2%。若干集團主要客戶群的產量於今年上半年大幅增加。例如，汽車製造業增長26.4%，生產12.8百萬輛汽車，手機製造增長13.7%，電腦製造增長43.9%及集成電路板製造增長48.1%。

投資

歐洲的經濟形勢自二零二一年初以來有所改善。於德國的聯營公司OPS-Ingersoll Funkenerosion GmbH之業務於二零二一年上半年錄得少量溢利，而去年同期則錄得大額虧損。中國鈹金機器業務亦於二零二一年上半年復甦。普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司於二零二一年上半年錄得少量溢利，而去年同期則錄得虧損。

流動資金及財務資源

於二零二一年六月三十日，本集團之現金結餘為100,697,000港元，而於二零二零年十二月三十一日則為92,591,000港元。本集團維持合理的現金狀況。銀行結餘增加乃由於本集團現金流量狀況改善及於二零二一年六月底收取的客戶存款。於二零二一年六月三十日，本集團的存貨結餘為85,273,000港元，而於二零二零年十二月三十一日則為76,798,000港元。於二零二一年六月底的存貨週轉天數為53日，而於二零二零年十二月底則為53日。於二零二一年六月三十日的存貨水平上升與未來幾個月預訂的銷售訂單及貨品交付增加相符。

於二零二一年六月三十日，應收賬款及應收票據結餘為100,402,000港元，而於二零二零年十二月三十一日則為102,429,000港元。應收賬款週轉天數為53日，而於二零二零年十二月三十一日則為61日。應收賬款週轉天數較低乃由於二零二一年上半年，設備業務收入比例較去年同期增加。有關業務類別之信貸期比小型工具及測量儀器業務相對較短。

於二零二一年六月三十日，應付賬款及應付票據結餘為122,992,000港元，而於二零二零年十二月三十一日則為103,960,000港元。於二零二一年六月三十日，短期借貸結餘為155,101,000港元，而於二零二零年十二月三十一日則為161,472,000港元。

本集團於二零二一年六月三十日之淨資產負債比率約為8.7%，而於二零二零年十二月三十一日則為12.5%。淨資產負債比率較二零二零年為低。淨資產負債比率按債務淨額除以權益總額計算。債務淨額按總借貸減現金及現金等價物以及受限制銀行存款計算。淨資產負債比率減少乃由於借貸水平減少及主要來自Prima Industrie S.p.A股權的金融資產升值的權益總額增加。

本集團一般以內部產生之資源及銀行提供之銀行融資額度為其業務提供資金。於二零二一年六月三十日，本集團之銀行融資總額度約為439,688,000港元，其中約148,304,000港元已動用，按現行市場利率計息，並由本集團所持賬面總值為303,692,000港元(二零二零年十二月三十一日：274,183,000港元)之若干於香港、深圳及上海之土地及樓宇、投資物業及受限制銀行存款作抵押。董事有信心本集團能夠滿足其營運及資本開支需求。

未來計劃及前景

儘管疫情形勢仍不穩定，二零二一年全球經濟逐漸改善。顯而易見，中國經濟復甦的勢頭將於二零二一年下半年延續。

市場對力豐各線產品的需求強勁。為加大營銷力度，本集團於今年再次參加多個展覽會。由於我們對市場持樂觀態度，我們已開始通過增加各部門的經理及前線員工人數重組銷售組織。憑藉本集團內強大的技術支持，我們正推動跨部門產品銷售並已初見成效。

隨著歐洲及中國經濟形勢持續好轉，我們有信心聯營公司OPS-Ingersoll Funkenerosion GmbH及普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司之財務表現將於二零二一年下半年進一步改善。

我們對目前的中國市場非常樂觀，我們預計目前訂單價值的上升趨勢將於二零二一年下半年延續。假設並無其他危機，二零二一年全年的總訂單量將為二零一二年以來的最高水平。

本集團現時面臨的主要挑戰為供應商的交付時間。由於全球電腦芯片的供應短缺及2019冠狀病毒疫情導致的貨運問題，大部分供應商的供應鏈已受阻，從而導致終端產品的交付時間延長。我們預期，於短時間內，該情況不會改善，即使訂單量達致令人滿意的水平，此將影響我們全年的發票金額。

總括而言，我們對本集團於二零二一年下半年的財務表現充滿信心且我們預計全年將錄得溢利。

僱員

於二零二一年六月三十日，本集團僱用254名(二零二零年十二月三十一日：262名)僱員，其中香港63名；中國內地180名；亞洲及德國其他辦事處11名。本集團按個別僱員之職責、資歷、表現及年資為彼等設立具競爭力之薪酬方案。除基本薪金及不同國家之退休金計劃供款外，本集團亦提供其他員工福利，包括醫療計劃、教育津貼及酌情績效花紅。

本集團資產抵押詳情

於二零二一年六月三十日，賬面總值約303,692,000港元(二零二零年十二月三十一日：274,183,000港元)之若干於香港、深圳及新加坡土地及樓宇、投資物業及受限制銀行存款以固定押記方式抵押，以獲得本集團之銀行融資額度。

資本開支及或然負債

本集團於二零二一年首六個月之資本開支總額為1,177,000港元(二零二零年六月三十日：66,000港元)，主要包括廠房及設備。於二零二一年六月三十日，本集團的資本承擔為2,116,000港元(二零二零年十二月三十一日：零)。同時，本集團已就給予客戶之擔保書承擔或然負債合共4,739,000港元(二零二零年十二月三十一日：6,964,000港元)。

匯率波動及相關對沖風險

本集團大部分銷售及採購均以外幣結算，須承受匯率風險。本集團將利用從其客戶所收取之外幣清償應付海外供應商之款項。倘任何重大付款未能悉數配對相抵，本集團將會與其往來銀行訂立外幣遠期合約，以將本集團承擔之匯率風險降至最低。

於二零二一年六月三十日，本集團有未平倉總額結算外幣遠期合約，以16,184,000港元買入227,275,000日圓及以15,608,000港元買入1,660,000歐元(二零二零年：以3,486,000港元買入360,000英鎊、以1,653,000港元買入22,800,000日圓及以6,775,000港元買入874,000美元)。

匯兌收益及虧損乃於結算貨幣交易以及按期末匯率換算貨幣資產及負債時計算。

購買、出售或贖回股份

本公司於期內並無贖回其任何股份。於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何股份。

企業管治

除下文所述者外，本公司已於截至二零二一年六月三十日止六個月內遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載企業管治守則之守則條文：

守則條文第A.2.1條

董事會認為，雖然李修良先生為本公司主席兼集團行政總裁，但本公司經由具備豐富經驗之人士組成之董事會運作及由董事會不時開會討論影響本公司營運之事宜，足以確保維持權責平衡。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。

本公司已向全體董事作出具體查詢，而董事確認彼等於截至二零二一年六月三十日止整段期間均遵守標準守則。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並商討內部監控及財務報告事宜，包括與董事審閱截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料。

二零二一年中期報告

本公司截至二零二一年六月三十日止六個月之中期報告包括上市規則規定之所有資料，其將於二零二一年九月底前於聯交所及本公司網站公佈及寄發予股東。

承董事會命
力豐(集團)有限公司
主席
李修良

香港，二零二一年八月二十三日

於本公佈日期，本公司執行董事為李修良先生及陳正煊先生；及獨立非執行董事為ZAVATTI Samuel Mario先生、馮偉興先生及黃達昌先生。